



## तेजपुर विश्वविद्यालय/TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास

OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

### तात्कालिक साक्षात्कार / Walk-in-interview

मुख्य अनुसंधानकर्ता प्रोफेसर एस. बरुवा, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय के अधीन तथा डीआरडीओ द्वारा प्रायोजित शोध परियोजना "डाइग्नोसिस एंड इम्मूनोपेथोजेनेसिस ऑफ डेंगू वाइरस इन्फेक्शन्स; ए लॉजिट्यूडिनल इन्वेस्टिगेशन इंटर जेनोटाइप डाइवर्सिटी, डाइग्नोसिस एंड इम्यून रेस्पॉन्स टू डेंगू इन्फेक्शन्स इन आसाम, नॉर्थ-ईस्ट इंडिया" शीर्षक शोध परियोजना के लिए एक कनिष्ठ शोध फेलो और एक परियोजना सहायक के अस्थायी पद हेतु तात्कालिक साक्षात्कार के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। साक्षात्कार दिनांक 26 दिसंबर 2017, को सुबह 10.30 बजे अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय में आयोजित किया जाएगा।

पद

#### 1. कनिष्ठ शोध फेलो:

**आवश्यक अर्हताएं:** जैव प्रौद्योगिकी/ जैविक विज्ञान/ जैव चिकित्सा विज्ञान/ जैव विज्ञान में प्रथम श्रेणी में एमएससी उत्तीर्ण होना चाहिए। नेट/ नेट-एलएस/ गेट उत्तीर्ण उम्मीदवार को प्राथमिकता दी जाएगी।

**वांछित अर्हताएं:** इम्यूनोलॉजी प्रयोगशाला, क्षेत्र कार्य और माइक्रोसॉफ्ट ऑफिस के साथ-साथ सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर के प्रयोग जैसे कार्य का अनुभव होना चाहिए।

**उम्र:** उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

**अवधि:** एक (01) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

**पारिश्रमिक:** पहले एवं दूसरे वर्ष के लिए 10% स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रति माह ₹. 25,000/- (पच्चीस हजार रुपए) और बेसिक साइंस में स्नातकोत्तर डिग्री के साथ नेट उत्तीर्ण उम्मीदवारों के लिए तीसरे वर्ष में 10% स्वीकृत मकान किराया भत्ता के साथ प्रतिमाह मात्र ₹. 28,000/- (अठाईस हजार रुपए) फेलोशिप प्रदान किया जाएगा।

#### 2. परियोजना सहायक:

**आवश्यक अर्हताएं:** जैव प्रौद्योगिकी/ जैविक विज्ञान/ जैव चिकित्सा विज्ञान/ जैव विज्ञान में बीएससी उत्तीर्ण होना चाहिए।

**वांछित अर्हताएं:** इम्यूनोलॉजी प्रयोगशाला, क्षेत्र कार्य और माइक्रोसॉफ्ट ऑफिस के साथ-साथ सांख्यिकीय सॉफ्टवेयर के प्रयोग जैसे कार्य का अनुभव होना चाहिए।

**उम्र:** उम्मीदवार की उम्र साक्षात्कार के दिन तक 28 वर्ष से अधिक नहीं होनी चाहिए। उम्मीदवारों को अधिकतम उम्र में छूट भारत सरकार के नियमानुसार दी जाएगी।

**पारिश्रमिक:** ₹. 15,000 /- (पंद्रह हजार रुपए) प्रतिमाह (निर्धारित वेतन)

**अवधि:** एक (01) वर्ष के लिए अथवा परियोजना की समाप्ति तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

साक्षात्कार का कार्यक्रम निम्नवत है:

**स्थान:** अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय

**दिनांक एवं समय :** 26 दिसंबर, 2017, सुबह 10.30 बजे

**टिप्पणी :** साक्षात्कार में आने के लिए उम्मीदवारों को टीए/डीए का भुगतान नहीं किया जाएगा।

इच्छुक उम्मीदवारों को साक्षात्कार के दिन दसवीं कक्षा से लेकर सभी परीक्षाओं के मार्कशीट और प्रमाण-पत्र, जाति प्रमाण-पत्र (यदि लागू हो तो), अनुभव प्रमाण-पत्र (यदि हो तो) की मूल प्रतियां तथा सभी कागजातों के स्वयं सत्यापित छाया प्रतियों और अद्यतित बायोडेटा (सीवी) के साथ उपस्थित होना होगा।

हस्ता/-

**संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास**

**तेजपुर विश्वविद्यालय**

मेमो संख्या. डीओआरडी/एमबीबीटी/एसबी/20-350/2183-A

दिनांक: 08/12/2017

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. प्रोफेसर एस .बरुवा, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
2. विभागाध्यक्ष, अणुजीव विज्ञान एवं जैव प्रौद्योगिकी विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय।
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय।
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध का प्रेषित कि उक्त विज्ञापन को विश्वविद्यालय के वेबसाइट में ऑपलोड करें।

हस्ता/-

**संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास**

**तेजपुर विश्वविद्यालय**

A walk-in interview will be held at **10.30 a.m. on 26/12/2017** at the Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University, Napaam for the temporary post of **one Junior Research Fellow and one Project Assistant** in a DRDO sanctioned project entitled “**Diagnosis and Immunopathogenesis of Dengue Virus Infections; A Longitudinal Investigation Into Genotype Diversity, Diagnosis And Immune Response To Dengue Infections In Assam, Northeast India**” under the Principal Investigator Dr. S. Baruah, Professor, Department of Molecular Biology and Biotechnology, Tezpur University. The details of posts are as follows.

**Posts**

**1. Junior Research Fellow:**

**Essential Qualifications:** First Class M.Sc. in Biotechnology/ Life Sciences/ BioMedical Sciences/ BioSciences. Preferably with NET/NET-LS/GATE.

**Desirable Qualification:** Experience in Immunology Laboratory, field work and use of Microsoft Office as well as statistical softwares.

**Age:** Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

**Duration:** 1 (one) year or till the date of completion of the project term or until further order, whichever is earlier.

**Remuneration:** Fellowship: Rs. 25,000/- (Rupees twenty five thousand) only plus HRA as admissible per month for the 1st and 2nd year and Rs. 28,000/- (Rupees twenty eight thousand) only plus HRA as admissible per month for the 3rd year for the candidates with post graduate degree in Basic Science with NET qualification.

## **2. Project Assistant:**

**Essential Qualification:** B.Sc. in Biotechnology/ Life Sciences/ BioMedical Sciences/ BioSciences.

**Desirable Qualification:** Experience in Immunology Laboratory, field work and use of Microsoft Office as well as basic statistical softwares.

**Age:** Candidate shall not be more than 28 years of age on the date of interview. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

**Remuneration:** Rs.15000/- (Rupees fifteen thousand) only per month (Fixed emolument)

**Duration:** 1 (one) year or till the date of completion of the project term or until further order, whichever is earlier.

The schedule of Interview is as follows

**Venue:** Dept. of MBBT, Tezpur University

**Date and time:** 26/12/2017 at 10.30 a.m.

**N.B.** No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.

Interested candidates may appear before the Selection Committee with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate (if any) and a copy of recent signed Curriculum Vitae (CV) on the day of interview.

Sd/-

Dean, Research & Development  
Tezpur University

Date: 08/12/2017

Memo No. DoRD/MBBT/SB/20-350/2183-A

Copy to:

1. Professor S. Baruah, Department of Molecular Biology & Biotechnology, Tezpur University.
2. Head, Department of Molecular Biology & Biotechnology, Tezpur University.
3. Finance Officer, Tezpur University.
4. Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

Sd/-

Dean, Research & Development  
Tezpur University